О присуждении премий Государственного Совета

Республики Крым студентам образовательных организаций

высшего образования, осуществляющих образовательную деятельность

на территории Республики Крым, "За научные достижения в сфере

приоритетных направлений развития Республики Крым"

 имени Н. Я. Данилевского

В соответствии с Постановлением Государственного Совета Республики

Крым от 25 ноября 2015 года № 858-1/15 "О премиях Государственного

Совета Республики Крым студентам образовательных организаций высшего

образования, осуществляющих образовательную деятельность на территории

Республики Крым, "За научные достижения в сфере приоритетных

направлений развития Республики Крым" имени Н.  Я. Данилевского"

Президиум Государственного Совета

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т:

1. Присудить в 2025 году десять премий Государственного Совета

Республики Крым студентам образовательных организаций высшего

образования, осуществляющих образовательную деятельность на территории

Республики Крым, "За научные достижения в сфере приоритетных

направлений развития Республики Крым" имени Н.  Я. Данилевского

в  размере 49000,0 рублей каждая в следующих номинациях:

"Естественные науки":

Захарову Константину Сергеевичу и Лисичникову Александру

Евгеньевичу – студентам 1-го курса магистратуры направления подготовки

"Химия" Института биохимических технологий, экологии и фармации

федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования "Крымский федеральный университет имени

В.  И.  Вернадского" за работу "Гибридные оптические материалы

на основе комплексных соединений меди (I) и марганца (II)";

"Науки об окружающей и природной среде":

Кузьменко Николаю Игоревичу – студенту 2-го курса магистратуры

направления подготовки "География" Института "Таврическая академия"

федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования "Крымский федеральный университет имени

 2

В. И. Вернадского" за работу "Географические особенности социально-

экономического развития сельской глубинки Горного Крыма";

"Медицинские и фармацевтические науки":

Саенко Юлии Сергеевне – студентке 6-го курса 2-го медицинского

факультета Ордена Трудового Красного Знамени Медицинского института

имени С. И. Георгиевского федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования "Крымский

федеральный университет имени В.  И. Вернадского" за работу

"Клинический опыт органосохраняющих оперативных родоразрешений

пациенток с приращением плаценты в Республике Крым";

"Сельскохозяйственные науки":

Елиной Марии Вадимовне – студентке 4-го курса направления

подготовки "Садоводство" Института "Агротехнологическая академия"

федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования "Крымский федеральный университет имени

В.  И. Вернадского" за работу "Оценка пригодности агроклиматических

условий Крыма для выращивания хурмы";

"Отраслевые технологии":

Аджиаметовой Фейе Икметовне – студентке 2-го курса магистратуры

инженерно-технологического факультета Государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования Республики Крым

"Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова"

за работу "Возрождение технологии национального кружевоплетения "Ойя";

"Технические науки":

Соболевскому Виталию Ивановичу – студенту 4-го курса инженерно-

технологического факультета Государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования Республики Крым

"Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова"

за работу "Разработка рабочего органа комбинированного стерневого

агрегата для поверхностной обработки почвы на базе КСА-3,8 "СВАРОГ";

"Информатика":

Гончарову Артёму Максимовичу – студенту 1-го курса магистратуры

направления подготовки "Прикладная математика и информатика" Физико-

технического института федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования "Крымский

федеральный университет имени В.  И. Вернадского" за работу

"Фундаментальная архитектура и структура протокола связи облачной

операционной системы типа "клиент-на-сервере";

"Экономика и управление":

Афанасьеву Денису Николаевичу – студенту 4-го курса факультета

экономики, менеджмента и информационных технологий Государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования Республики

Крым "Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи

Якубова" за работу "Цифровизация транспортно-логистической системы как

фактор повышения эффективности развития Республики Крым";

 3

"Социальные и политические науки":

Гасановой Тамилле Илгаровне – студентке 5-го курса факультета

подготовки специалистов для судебной системы (юридического факультета)

Крымского филиала федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования "Российский

государственный университет правосудия" за работу "Урегулирование

правоотношений в сфере нудизма: проблемы регламентации и перспективы

развития в Российской Федерации и Республике Крым ";

"Гуманитарные науки":

Криворучко Андрею Александровичу – курсанту 3-го курса направления

подготовки "Обеспечение законности и правопорядка" Крымского филиала

федерального государственного казенного образовательного учреждения

высшего образования "Краснодарский университет Министерства

внутренних дел Российской Федерации" (г. Симферополь) за работу

"Проблемы развития патриотизма у современной крымской молодежи

в условиях актуальных социокультурных трансформаций".

2. Управлению делами Государственного Совета Республики Крым

изготовить свидетельства установленного Президиумом Государственного

Совета Республики Крым образца о присуждении премий Государственного

Совета Республики Крым студентам образовательных организаций высшего

образования, осуществляющих образовательную деятельность на территории

Республики Крым, "За научные достижения в сфере приоритетных

направлений развития Республики Крым" имени Н. Я. Данилевского лицам,

указанным в пункте 1 настоящего Постановления.

3.  Направить настоящее Постановление в Министерство образования,

науки и молодежи Республики Крым.

Первый заместитель Председателя

Государственного Совета

Республики Крым                                                                       А. КОЗЫРЕВ

г. Симферополь,

22 января 2025 года